

# Det gode frøgræsudlæg FYN

Velas inviterer til

## Det gode frøgræsudlæg

Det gode frøgræsudlæg er et vigtigt fokusområde for fremtidens frøavlere. Et godt udlæg er grundlaget for et godt udbytte og rent frø, og sidstnævnte er kun blevet vigtigere med de nye strenge afregningsmodeller, hvor problemgræsser giver store fradrag i afregningen.

Selv mindre områder med ringe etablering af udlæg kan forurene et helt parti. Vi kan ikke længere forvente at løse problemerne med kemisk bekæmpelse alene. Ens etablering og afgrødekonkurrence er nødvendigt.

Vi har i foråret 2023 holdt en række erfamøder med fokus på det gode frøgræsudlæg. Vi har besøgt tre værter, med forskellige etableringsmetoder samt testet fordelingen af frø på tværs af arbejdsbredden for seks frøsåmaskiner, og der er plads til forbedring.

Vi har gjort os en række erfaringer om, hvad der skal til for at sikre mere ens etablering. Det handler om det gode håndværk, brug og indstilling af maskiner og fokus på problematiske områder i marken.

## Efterårsmøde

D. 28. november kl. 09.00-15.00 hos Velas Vissenbjerg  
Adresse: Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg.  
Vi samler op på forårets erfaringer, og går et spadestik dybere med følgende emner:

**Jordbearbejdning og ukrudt v. Planteavlskonsulent, Kasper Holm, Velas.** Fokus på håndtering af problemgræsser med dyrkningsmæssige tiltag og god planlægning.

**Fordeling af udsæd fra frøsåmaskinen v. Landkonsulent, Henning Sjørsløv Lyngvig, Seges.** Gennemgang af Seges' dyrkningsforsøg, hvor forskellige frøsåmaskiner har sået udlæg, og variationen i marken til høst er undersøgt.

**Afpudsning af udlæg efter høst v. Landkonsulent, Henning Sjørsløv Lyngvig, Seges.** Gennemgang af slagleklipper, rotorklipper og skivehøsters fortrinligheder og begrænsninger samt økonomi.

**Spotsprøjtning v. Planteavlkonsulent, Mikkel Brauer, Velas.** Mulighederne og de foreløbige erfaringer med spotsprøjtning.

**Rækkedyrkning og sprøjtning v. Landmand, Anders Frandsen.** Erfaringer, muligheder og begrænsninger ved rækkedyrkning af frø.

### Pris og tilmelding

Pris: 895 kr. ekskl. moms.

Tilmelding senest d. 27. november.

### Har du spørgsmål, kan du kontakte

Kristoffer Boye Larsen på mobil: 25195535 eller email: [krbl@velas.dk](mailto:krbl@velas.dk).

**TILMELD DIG HER:**

[www.velas.dk/arrangementer](http://www.velas.dk/arrangementer)